
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 35 ze schůzky 13. 03. 2019

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: MgA. Lukáš Průdek, výměnná studentka Fame

Regulárie:

V úvodu připomněl T. Halla, že se blíží třetí účast Ing. Šímy, kandidáta na 
členství v našem klubu, na scůzce; vyzval proto všechny přítomné (jakož i 
formou zápisu nepřítomné), aby do příští schůzky (20. 3.) vyjádřili svoji 
případnou námitku s jeho členstvím v klubu.

Dále T. Halla citoval z Dopisu guvernéra č. 9. Z jeho příloh potom seznámil s 
pozvánkami na chystané akce v rámci distriktu:

• RYLA 2019 (20. ročník) „Střet generací“, Kopřivnice 24.4.2019 – 
28.4.2019,

• „Na bicyklu či pěšky kolem Lednicko – Valtického areálu“, 
10. - 11.5.2019,

• Závody dračích lodí Praha, 11.5.2019

Případní zájemci o účast některé z těchto akcí prosík ozvěte se, zašlu vám 
podrobnosti.

Na základě výsledků plesu byl B. Puffer požádán, aby Arpidě odeslal finanční 
dar v hodnotě 100.000,- Kč.

Na žádost Vl. Kojana plénum vyjádřilo souhlas s pětidenní cestou do Říma 
výměnných studentů Ryana a Mattie v příštím týdnu.

Na závěr připomněl T. Kazil osmdesáté výročí okupace Česko-Slovenska 
Německem a vzniku protektorátu. V diskusi k tomu zazněla potřeba si neustále 
připomínat jak slavná, tak ale i tragická výročí našeho národa. Ztráta paměti 
národa by byla ztrátou jeho identity.

Přednáška: Lukáš Průdek: „Příběh divadelní budovy v Českých 
Budějovicích“  

Jihočeské divadlo, jehož je L. Průdek ředitelem od roku 2014, si v letošní 
divadelní sezoně připomene hned trojí významné výročí a sice 100 let 
Jihočeského divadla, 200 let divadelní budovy a 70 let Malého divadla. 
Jihočeské divadlo je divadlem čtyřsouborovým (činohra, opera, balet a Malé 
divadlo), za Průdkova vedení rozšířeným o „edukační oddělení“. Je jedním z 
devíti vícesouborových divadel v ČR. 

Divadlo se začalo v Českých Budějovicích hrát v roce 1763 v provizorních 
prostorách pivovarské kůlny nad skladem ledu na rohu (dnešní) ulice Dr. 
Stejskala a Zátkova nábřeží. V roce 1815 byl sál shledán za „nebezpečný 
životu“; byl tedy stavebně upraven dle návrhu M. Schmidtschlägera a roku 
18919 otevřen (s kapacitou 800 míst). V roce 1856 zde naposledy vystoupil (ve

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Prokop Mojmír

Aktivní člen (32)
v Baláž Roman
● Bárta Roman

Brož Adam
Brůha Jiří

● Budovič Jan
● Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

Chmel Petr
Jandík Vladimír

● Jochman Mil.
● Kazil Antonín

Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
● Krejčů Aleš
o Kubeš Jan
● Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

Řezníček David
Syllaba Jan
Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
Trsek Jan

● Vavroch Frant.
● Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 59.4 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 35 ze schůzky 13. 03. 2019

hře „Chudý kejklíř“) J. K. Tyl. Další úprava proběhla v roce 1879, kdy byl 
přikoupen sousední dům. V roce 1918 zde skončila své působení německá 
divadelní společnost a v roce 1919 (6. září Smetanovou operou Dalibor); 
zároveň bylo založeno „divadelní družstvo“ ku stavbě nového divadla. Návrh 
arch. Šestáka z roku 1938 přerušila válka, realizace se nedočkal ani návrh (Ing. 
arch. Böhma) z přelomu padesátých a šedesátých let, v šuplíku skončily i 
návrhy ze soutěže z roku 1980. (K tomu poznámka L.Z.: Černá věž se stavěla 
30 let, dálnice D3 se staví již 50 let, divadelní budova již 100 let; Toníku, vidíš,
že Rejnok má ještě čas...).  V dalším vzpomněl L. Průdek osobnost Joana 
Brehmse (původem z Lotyšska), který k nám přišel po válce a který navrhl (a v 
roce 1958 i zrealizoval) první otáčivé divadlo v zámecké zahradě v Českém 
Krumlově. Následná diskuse o „otáčku“ však příliš optimisticky také 
nevyzněla. 

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 20. března  

s přednáškou pí./sl. Kohoutové na téma „Raná péče“ (zajistil M. Jochman)

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


